
                              

                      COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
                                       

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350 

  
 

 

 

 

 
         
 

 
 

Registro Generale n. 187 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

I^ SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 

II^ SETTORE FINANZE E CONTABILITA’ 

 

N. 91 DEL 31-12-2020 

 

 

Ufficio: ANAGRAFE         

 
 

 

 

Oggetto: ACCERTAMENTO FONDI L.R. 431/98. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNUALITA' 2020 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  trentuno, del mese di dicembre, nella Sede Comunale, 

sita in Piazza O.Licini. 
 

 
Il sottoscritto 

 
In qualità di responsabile dell’Area amministrativa e contabile, adotta la seguente 

Determinazione; 

 
Richiamati i propri atti di seguito elencati:  

 determinazione n. 47 del 07.08.2020 ad oggetto: “Legge 431/98 Bando concessione 

contributi per pagamento canone di locazione. Annualità 2020” 

 determinazione n. 57 del 30.09.2020 ad oggetto: “Legge 431/98-l.r.26/2005-Esame richieste 

contributo per canini affitto anno 2020” con la quale si prende atto delle domande pervenute 

e si trasmette la richiesta di contributo alla Regione Marche sulla base delle domande 

ritenute ammissibili. 

 
  
Vista la lettera della Regione Marche G.R. prot.n. 1404606 del 16/12/2020, assunta al prot. 

dell’Ente al n. 4301 del 17/12/2020, ad oggetto : “DDPF n. 80/UPT del 16/12/2020 “L. 431/98, 

Art.11 - DGR 1288/2009 e ss.mm.ii. – DD.MM. 6 maggio 2020 e 12 agosto 2020 – L. 205/2017 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 91 del 31-12-2020   

 

– D.M. 23 giugno 2020 - DGR 1044/2020 – Fondo nazionale di sostegno per l’accesso alle 

abitazioni in locazione per anno 2020 - Concessione, impegno e liquidazione ai Comuni 

richiedenti dell’importo complessivo di € 5.882.761,41 di cui € 5.282.761,41 a carico del 

capitolo 2120610002 e € 600.000,00 a carico capitolo 2120610006, bilancio 2020/2022, 

annualità 2020.” 

 

Dato atto che con il predetto decreto si assegna al Comune di Monte Vidon Corrado la somma 

complessiva di € 1.042,26 pari al 27,41% del contributo massimo concedibile da utilizzare per 

gli scopi di cui in premessa; 

 

Ritenuto di: 

 accertare, in riferimento al decreto su indicato, l’importo di €. 1.042,26 al capitolo di entrata 

152 art. 5 del bilancio 2020/2022 annualità 2020; 

 di impegnare e liquidare il saldo a favore dei richiedenti; 

 

Considerato che: 

 l’importo unitario concedibile è proporzionato al contributo massimo concedibile; 

 il numero delle domande pervenute ritenute ammissibili è 3; 

 

Ritenuto di dover provvedere ad assumere il conseguente impegno di spesa; 

 

Richiamate le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - 

dotazione organica e norme di accesso; 

 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 

Visto l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della 

regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa del presente provvedimento; 

 

Visto il proprio decreto sindacale n. 2 del 28.05.2019, con il quale è stata conferita al 

sottoscritto Sindaco la responsabilità del Settore 1- Affari Istituzionali e Generali e 

Settore 2 – Finanze e Contabilità; 

 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale 

 

DETERMINA 

 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. 

 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 91 del 31-12-2020   

 

Di accertare la somma di €. 1.042,26 al cap. di entrata 152 art. 5 del bilancio di previsione 

2020/2022 annualità  2020 quale erogazione del contributo di cui alla Legge 431/1998 ART.11-

Fondo di sostegno per l’accesso alle abitazioni in locazione- Anno 2020-; 

 

Di impegnare a saldo di quanto dovuto ai beneficiari la somma di euro € 1.042,26 al capitolo 

1880 del bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020; 

 

Di liquidare a favore di ciascun richiedente ammesso al contributo la somma indicata 

nell’allegato prospetto, che per motivi di privacy non viene pubblicato ma depositato in atti; 

 

Di dare atto che la presente determina sarà inserita nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 

dedicata alla “Amministrazione Trasparente”, in adempimento degli obblighi di pubblicità e 

trasparenza ai sensi del D. Lgs. N. 33/20136; 

 

Di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente atto. 

 
 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 91 del 31-12-2020   

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL RESPONSABILE DEL I^-II^ SETTORE  

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4, del D.L.vo n.267/2000. 

 

Li  31-12-2020 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO   

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

 

La presente sarà pubblicata dal 09-01-2021 al 24-01-2021 

 

Esecutiva il 31-12-2020 

 

 

 


